1

证券代码：600196          股票简称：复星医药        编号：临 2016-067

债券代码：122136          债券简称：11复星债

债券代码：136236          债券简称：16复药 01

上海复星医药（集团）股份有限公司

关于媒体报道相关情况的说明

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，有关媒体报道，上海复星医药（集团）股份有限公司(以下简称“本公

司”)已向印度制药公司 Gland Pharma Limited（以下简称“Gland”或“目标公

司”）提交收购竞价。

针对上述报道，经本公司自查核实，现就有关情况说明如下：

一、交易概况

2016 年 5 月 9 日，本公司全资子公司复星实业（香港）有限公司（以下简称

“复星实业”）向 Gland 现有股东提交非约束性收购要约，拟参与竞购 Gland 约 96%

的股权（以下简称“本次交易”）。由于截至本公告日，本次交易仍处于非排他性竞

标阶段，因涉及商业秘密和竞购程序的保密要求，包括复星实业对 Gland 约 96%股

权的竞价金额在内的竞标详细条款、目标公司具体运营及财务状况等尚无法披露。

本次交易方案尚待 Gland 现有股东从包括复星实业在内的竞购参与方中选择

并接受相关报价条件后、由各方进一步协商确定；同时，复星实业也将基于对 Gland

开展的尽职调查以及对其未来业务发展的全面评估，确定下一步竞购安排。

二、目标公司基本情况

Gland 成立于 1978 年，总部位于印度海德拉巴，主要从事注射剂药品的生产

制造业务。Gland是印度第一家获得美国 FDA批准的注射剂药品生产制造企业，并

获得全球各大法规市场和半法规市场的 GMP认证。Gland目前主要通过共同开发、

引进许可，为全球各大型制药公司提供注射剂仿制药品的生产制造服务等。

2

三、本次交易目的及影响

如复星实业竞得 Gland 股权，将有助于夯实并强化本公司及其控股子公司/单

位（以下简称“本集团”）药品制造与研发业务，提高本集团药品研发制造能力以

及国际化程度。

如完成本次交易，Gland（及其控股子公司）将纳入本集团合并报表范围。

四、风险提示

鉴于截至本公告日，本次交易仍处于非排他性竞标阶段，且具体交易方案需待

Gland现有股东从包括复星实业在内的竞购参与方中选择并接受相关报价条件后、

由各方进一步协商确定；复星实业也将基于对 Gland 开展的尽职调查以及对其未来

业务发展的全面评估，确定下一步竞购安排。

本次交易须以各方签订最终股权转让协议或其他相关交易协议，并以各方签订

的最终股权转让协议或其他相关交易协议约定为准。

如复星实业竞购成功、本次交易各方协商拟订的包括交易金额在内的方案及相

关交易协议确定后，本公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》、《香港联合交

易所有限公司证券上市规则》以及《上海复星医药（集团）股份有限公司章程》的

规定，提请本公司董事会或/及股东大会审议批准（如适用），并履行信息披露义务。

本公司董事会郑重提醒广大投资者：《上海证券报》、《中国证券报》和《证券

时报》为本公司指定信息披露报刊，本公司发布的信息以在上述指定报刊和上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者理性

投资，注意风险。

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零一六年五月十六日